

عکس: ایوان اسپرژا



اقبال بلند یحیی

بعد از یک نقل و انتقالات پر ماجرا، گل محمدی خوش شانس است که انتخاب هایش فعلا جواب داده اند

نگته بازی

هجوم بد سلیقه‌ی به دربی

دربی رفت این فصل، حتی قبل از برگزاری به یکی از پرماجرترین دربی‌ها تبدیل شده است. تا امروز چند زمان مختلف برای انجام این بازی تعیین شده بود. سازمان لیگ هم اصرار داشت که به هر قیمتی این مسابقه را قبل از جام جهانی برگزار کند. سهیل مهدی اما در یک چرخش ناگهانی اعلام کرد که هفته دوازدهم لیگ برتر به تعویق خود را «تقدیم کی‌روش» شده و دربی نیز بعد از جام جهانی برگزار می‌شود. پیش‌بینی اولیه جمعه دوم آبان ماه بود اما براساس برنامه اعلام شده سازمان لیگ در سه شنبه ۱۹ آذر برگزار می‌شود. برگزاری لیگ در روزهای وسط هفته، بدسلیقه‌ی است و موکول کردن شهر آورد تهران به چنین روزی، دیگر نقطه اوج بدسلیقه‌ی را می‌سازد. مهدی، در پیش بودن ایام سوگواری را دلیل این تصمیم عنوان کرده است.

علی کریمی برمی‌گردد

قبل از ترک استقلال، علی کریمی یکی از کلیدی‌ترین نفرات این تیم به حساب می‌آمد اما درست بعد از آن تصمیم، این ستاره در لایه‌ای از تاریکی فرو رفته است. حضور در قطر و ترکیه، سرنویست کریمی را به جای پیشرفت با مصدومیت گره زد و او روزهای بسیار سختی را برای نزدیک شدن به فرم قبلی طی کرد. علی کریمی در ۲ سال گذشته حتی یک حضور عادی در اردوی تیم ملی هم نداشته است. به نظر می‌رسد رویای جام جهانی برای او کاملاً از دست رفته اما کی‌روش از این هافبک خواسته تا خودش را به اردوی دو هفته برساند. کریمی که این روزها برای کاپیتوری بازی می‌کند، هنوز برای حضور در جام جهانی شانس دارد و حتی شاید یک بازی با گذشت لحظه‌آخری به فهرست تیم ملی را نیز تجربه کند.

صددرد خارجی

حضور یک دستیار خارجی جدید در تیم ملی، پرونده دستیار ایرانی را عملاً منتهی کرده است. تالان‌های فدراسیون برای جذب تکونام جواب نداد و مخالفت جدید باشگاه فولاد، موجب شد عضو جدید کادر فنی تیم ملی نیز خارجی باشد. برونو با عنوان «دستیار تاکتیکی» به تیم ملی اضافه شده و در تمرین‌ها نیز روی مرور کارهای تکنیکی نقش ایفا کرده است. با این حساب، کادر فنی کی‌روش از دستیار تشکیل شده که ۴ نفر آنها پر تالان و هر نفر آنها خارجی هستند. این برای نخستین بار در تمام تاریخ است که تیم ملی بدون حضور حداقل یک مربی ایرانی روی تیمکت به جام جهانی می‌رود. شاید هضم این مسئله آقدر هم سخت نباشد. وقتی حتی دستیار اول یحیی و فرهاد هم خارجی است، باید حقیقت فقدان مربی را قبول کرد.

سوزه روز

کمر بند آهنی!

کنار گذاشته شدن مهدی مهدی‌پور و محمد خداینده‌لسو از اردوی ارزیابی فنی تیم ملی، ترکیب نهایی خط میانی تیم را تا حدود زیادی مشخص کرده است. به نظر می‌رسد کی‌روش هافبک‌های مدنظرش را کاملاً انتخاب کرده و بعید است در فهرست فوری بازیکنی از بین هافبک‌ها خط بخورد. در دوران درآگان اسکوپچ ساید عزت‌اللهی تنها هافبک کاملاً تدافعی تیم ملی بود و احمد نوراللهی و وحید امیری روی دست او می‌گذاشتند. به نظر می‌رسد هر ۳ بازیکن پای ثابت فهرست نهایی ایران در جام جهانی باشند. این احتمال وجود دارد که کی‌روش با یک رویکرد دفاعی در کنار سعید عزت‌اللهی، از امید ابراهیمی در ترکیب اصلی تیم ملی استفاده کند. میلاد سررک نیز آخرین هافبک میانی تخصصی فهرست تیم به شمار می‌رود. البته ۲ مدافع چپ تیم ملی یعنی امید نورافکن و احسان حاج‌صفی نیز قابلیت بازی در میانه میدان را برای این تیم دارند.

ترکیب میانی تیم ملی در جام جهانی، درست بر پایه سلیقه فنی کارلوس کی‌روش چیده شده است. او اساساً همیشه در وسط زمین به نفرات فانتزی بی‌علاقه بوده و طرفدار بازیکنانی بوده که از یک سو محکم بازی می‌کنند و از سوی دیگر، با کمترین ضربه به توپ بازی را به جریان می‌اندازند. او بیشتر طرفدار بازیکنانی است که کار اضافه‌ای با توپ انجام نمی‌دهند و توپ را بیش از حد نگه نمی‌دارند. کارلوس یک کمر بند آهنی برای تیم ملی می‌سازد. هر چند که ترکیب مدنظر او در این بخش از زمین هنوز مبهم به نظر می‌رسد. شاید عزت‌اللهی تنها بازیکنی باشد که حضورش در ترکیب اصلی تیم ملی از همین حالا قطعی شده است؛ یک بازیکن که در دوره قبلی جام جهانی نیز مرد بی‌جان‌نشین ایران در خط میانی بود. به جز او همه نفرات تقریباً به یک اندازه برای حضور در ترکیب شانس دارند. شاید شانس نوراللهی و ابراهیمی فقط کمی بیشتر از دیگران باشد. به هر حال، وظیفه خط میانی تیم ملی در این جام درست همان چیزی است که در دوره قبلی بوده؛ خطی که باید بسا جنگجویی، دوندگی زیاد و نمایش‌های شجاعانه، مالکیت توپ را برای ایران پس بگیرد و فشار را از روی خط دفاعی بردارد.

محمد عباس زاده؟

شیخ و لوکادایسا هستند

غیر از فهرست جدا شده‌ها، بازیکنانی هم بودند که گل محمدی به جذب آنها واکنش مثبت نشان نداد. یکی از این نفرات محمد عباس‌زاده است؛ مهاجم پیشین پرسپولیس که همه می‌دانند چقدر برای بازگشت به این تیم عطش دارد. یحیی او را نادیده گرفت و احتمالاً دلیلش هم این بود که کم می‌دود و تحرک کافی ندارد. عباس‌زاده اما در حال گذراندن یکی از بهترین فصول فوتبالش در تراکتور است. او با ۶ گل در صدر جدول بهترین گلزنان لیگ برتر قرار گرفته و از جمله گل پیروزی تراکتور بر پرسپولیس در تهران را به ثمر رسانده است. اما یحیی خوش شانس است که نسخه جایگزین و گران قیمت او در خط حمله جواب داده است. یورگن لوکادای هلندی ۶ گل برای پرسپولیس زده و تازه موتور شیخ دیاباته هم روشن شده است.



رامین رضاییان؟

دانیال خوب بوده

اینجا جایی است که یکی از منتهب‌ترین تصمیمات فنی سرمربی پرسپولیس اتخاذ شد. جدایی رامین رضاییان از جمع سرخوشان که ناشی از بی‌میلی باشگاه به تمدید قرارداد او بود، یک بحران بالقوه برای یحیی گل محمدی به شمار می‌آمد. به هر حال، رامین هم محبوب است و هم بازیکن توانمندی به شمار می‌آید. او به سپاهان رفت و در عوض دفاع راست این تیم یعنی دانیال اسماعیلی‌فر بعد از سال‌ها گمانه‌زنی سرانجام پرسپولیس شد. همه منتظر مقایسه عملکرد این دو بازیکن بودند و البته باید گفت فعلاً یحیی بابت انتخابش سرافکنده نشده است. اگر چه رضاییان برای سپاهان بازیکن مهمی است و ۴ گل زده و ۲ پاس گل داده، اما دانیال هم با ارسال ۴ پاس گل بهترین بازی‌ساز قرمزها در فصل جاری بوده است.



جلال حسینی؟

گنجی و گولسیانی؟ موفق هستند

جلال حسینی در حالی کفش هایش را آویخت و به کادرفنی پرسپولیس اضافه شد که برخی عقیده داشتند هنوز یک فصل دیگر هم می‌توانست برای این تیم بازی کند. تردیدی نیست که این اواخر اعتماد گل محمدی به حسینی کاهش پیدا کرده بود و این مسئله نقش مهمی در خداحافظی جلال داشت. اگر خط دفاعی پرسپولیس خوب عمل نمی‌کرد، حتماً حالا از



حامد لک؟ بیرانوند عالی است

حامد لک دوران پرفراز و فرودی در پرسپولیس داشت. او اپیل در سطح یکی از بهترین دروازه‌بان‌های آسیا ظاهر شد و نقش مهمی در راهیابی سرخوشان به فینال لیگ قهرمانان آسیا ایفا کرد، اما در ادامه رو به نزول گذاشت و به جرات می‌توان گفت از جمله عوامل قهرمان نشدن قرمزها در لیگ بیست‌ویکم بود. او ابتدای فصل جاری به مس رفسنجان پیوست و فعلاً عملکرد بسیار خوبی در این تیم داشته است. اگر چه مس با دریافت تنها

دوباره به تیم ملی دعوت می‌شوم

محمد خداینده‌لسو جام جهانی را از دست داد اما می‌گوید در جام‌ملت‌های آسیا می‌تواند کنار تیم باشد

ورزش شرایط تیم گل‌گهر را در ۱۲ هفته گذشته چطور ارزیابی می‌کنی؟ شرایط خوبی داریم و با فاصله ۳ امتیازی با صدر جدول در رده سوم قرار گرفته‌ایم. گرچه اگر بدشانس نبودیم، می‌توانستیم صدرنشین باشیم. با این حال، توانستیم در قاره یک تیم مدعی ظاهر شویم و آن شاله‌الله بعد از جام جهانی و آغاز دوباره مسابقات به روند خوبمان ادامه می‌دهیم.

ورزش به نظر ت گل‌گهر این توان را دارد که عنوان قهرمانی را کسب کند؟ چرا که نه. ما تلاش می‌کنیم که بهترین نتیجه را بگیریم و بهترین عنوان را کسب کنیم. گل‌گهر نشان داده هیچ چیزی برای کسب عنوان قهرمانی کم ندارد.

ورزش غیر از گل‌گهر چه تیم‌هایی را مدعی قهرمانی می‌دانی؟ استقلال، پرسپولیس و سپاهان تیم‌های مدعی هستند البته در کل لیگ سخت و فشرده‌ای داریم و از آن نمی‌توان گفت کدام تیم مدعی اصلی است، اما امیدوارم آخر فصل گل‌گهر قهرمان شود.

فقط به نظر سرمربی برمی‌گردد. دلیلش را نمی‌دانم ولی ناامید نیستم. می‌دانم با تلاش بیشتر می‌توانم دوباره به تیم ملی دعوت شوم.

ورزش چه ویژگی‌ای در خودت می‌بینی که فکر می‌کنی دوباره به تیم ملی دعوت خواهی شد؟ جوان هستم و تلاش می‌کنم با شروع لیگ دوباره درخشش لازم را داشته باشم و بتوانم نظر کادر فنی تیم ملی را باز هم جلب کنم و لباس مقدس تیم ملی را بر تن داشته باشم. آرزوی هر بازیکنی است که لباس تیم ملی را بپوشد. من آرزوی حضور در جام جهانی را داشتم اما حالا که دعوت نشده‌ام، راه خودم را پر قدرت ادامه می‌دهم تا در جام ملت‌ها کنار تیم ملی باشم.

ورزش به نظر ت تیم ملی می‌تواند در جام جهانی موفق شود؟ کار خیلی سختی پیش رو داریم اما مطمئنم با تدابیر کادرفنی و تلاش بازیکنان هر اتفاقی ممکن است بیفتد. آرزوی موفقیت تیم ملی است و آن شاله‌الله تیم ملی از گروه خودش صعود می‌کند تا مردم خوشحال و شاد شوند.

محمد زارعی | محمد خداینده‌لسو، هافبک جوان تیم گل‌گهر در لیست نهایی تیم ملی نیست و نمی‌تواند در جام جهانی بازی کند. با این حال، ناامید نیست و آینده خودش را در تیم ملی می‌بیند و حتی امیدوار است که در جام‌ملت‌های آسیا بازیکنان تیم باشند. او به تیم باشگاهی‌اش هم خوش‌بین است و امیدوار است که گل‌گهر فصل را بسا قهرمانی به پایان ببرد.

ورزش با اینکه در چند مینی کمپ حضور داشتی اما در اردوی آخر نامی از تو نبود. به هر حال، نظر آقای کی‌روش این بود که من نباشم و به تصمیم شانس احترام می‌گذارم. بیشتر تلاش می‌کنم تا برای اردوهای بعدی و جام‌ملت‌ها به تیم ملی دعوت شوم.

ورزش دلیل خط خوردنت چه بود؟ به وقتی برای تیم باشگاهی بازی می‌کنم، چه زمانی که به اردوی تیم ملی دعوت می‌شوم، سعی می‌کنم با انگیزه و آماده باشم. اینکه چرا به اردوی تیم ملی دعوت نشده‌ام، میانه میدان را برای این تیم دارند.

جوان ترین پسر کارلوس!



سامان فلاح مصدومیت جزئی‌اش را پشت سر گذاشته و حالا دوباره بدون هیچ مشکلی در تمرین تیم ملی شرکت کرده است. شاید هیچ‌کس توقع نداشت این بازیکن تا این اندازه در اردوی تیم ملی دوام بیاورد. کارلوس کی‌روش، آرمین سهرابی‌ان را از تیم کنار گذاشت اما با حفظ سامان فلاح، نشان داد برای جام جهانی قطر روی این بازیکن جوان حساب می‌کند. هنوز هم احتمال کنار گذاشته شدن این بازیکن از فهرست نهایی وجود دارد اما شکی نیست که او مورد توجه کی‌روش قرار گرفته و برای یک مدافع، این دستاورد مهمی به نظر می‌رسد. سامان تا امروز انجام داده، ستایش برانگیز به نظر می‌رسد. او در کنار روزبه چشمی و مرتضی پورعلی‌گنجی، تنها بازیکن شاغل در لیگ برتر ایران هستند که شانس حضور در جام جهانی در قلب خط دفاعی تیم‌شان را دارند. فلاح در صورت قرار گرفتن در فهرست نهایی کی‌روش، جوان ترین بازیکن تیم و تنها مهره زیر ۲۳ سال ایران در جام جهانی لقب می‌گیرد. نام این بازیکن در فهرست جوان ترین نفرات ایران در تاریخ این جام نیز دیده خواهد شد. سامان حتی در صورت رفتن به جام جهانی، شانس زیادی برای بازی کردن در ترکیب ایران ندارد اما به دست آوردن تجربه و حس و حال جام جهانی در این شرایط سنی برای او فوق‌العاده خواهد بود. فلاح تا امروز با سرعتی خیره‌کننده پیشرفت کرده و حالا نیز قصد دارد به همین روند ادامه دهد. نخستین کاپیتان دهه هشتادی تاریخ لیگ برتر، در حالی می‌تواند نخستین فوتبالیست دهه هشتادی تاریخ ایران در جام جهانی نیز باشد.

Table of football matches with columns for time, teams, and league.

Table with 7 columns: Rank, Team, Goals, Assists, Yellow Cards, Red Cards, Points. Lists various football teams and their statistics.